Бюджетное общеобразовательное учреждение

Калачинского муниципального района Омской области

«Куликовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№ 102

от 30 августа 2024 года

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024 – 2025 учебном году

 На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации № 678 от

27.10.2020 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»; в

соответствии с Концептуальной моделью выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи Омской области, утвержденной Распоряжением Министерства

образования Омской области от 16.06.2022 года №1801; распоряжением Министерства

образования Омской области № Р-24-2107 от 28.08.2024 г. "Об организации и проведении

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году"; приказа Комитета по

образованию администрации Калачинского муниципального района № 346 от 28.08.2024 г. «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников» с учетом организационной

модели проведения школьного этапа олимпиады Всероссийской олимпиады школьников в 2024 -

2025 учебном году в целях организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (далее – олимпиада) в 2024 – 2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году:

- Матвейшина Елена Анатольевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

– председатель, координатор олимпиады;
- Спирина Наталья Анатольевна,  учитель физики и технологии, член оргкомитета;
- Репников Александр Леонидович, учитель истории и обществознания, член оргкомитета;
- Воронцова Алена Витальевна, учитель иностранного языка, член оргкомитета;
- Ланбина Людмила Николаевна, учитель географии, член оргкомитета.
2. Оргкомитету школьного этапа олимпиады:
2.1. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с

организационно - технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников 2024 – 2025 учебного года.
2.2. На сайте школы размещать актуальную информацию о ходе олимпиады и необходимую

документацию (отв. Репников А.Л., Матвейшина Е.А.).

2.3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) на

информационных стендах и на сайте ОО о порядке, месте и времени проведения  школьного этапа

(отв. Спирина Н.А., Репников А.Л.).

2.4. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) об участии в

олимпиаде, о согласии на сбор, хранение, использование и публикацию персональных данных в

срок до 15 сентября для обучающихся с ОВЗ, до 22 сентября для остальных участников; (отв.

Спирина Н.А.).

2.5. Своевременно обеспечивать проведение каждого предмета олимпиады в соответствии с

нормативными документами (распечатка заданий, бланков ответов, соблюдение

конфиденциальности информации, кодирование работ и т.д.) (отв. Спирина Н.А., Матвейшина

Е.А.)).

2.6. В срок представлять в региональную базу результаты школьного этапа (отв. Матвейшина

Е.А.).

    2.7.  Информировать участников образовательных отношений о квоте победителей и

призеров школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, квота

победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету - 20% от числа участников каждого класса (отв. Матвейшина Е.А.).

2.8. Ответственной за хранение и тиражирование заданий олимпиад назначить Спирину Н.А.

2.9. В срок до 30 октября передать в оргкомитет олимпиады протоколы жюри школьного

этапа, аналитический отчет жюри об итогах выполнения участниками олимпиадных заданий

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по всем предметам (отв. Матвейшина

Е.А.).

3. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с указанной в графике датой, время

начала испытаний  – 14.00 ч. (кроме предметов на платформе «Сириус») (приложение 1).

4. Назначить организаторами в аудиториях указанных в графике педагогических работников

(приложение 2).

5. Сформировать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. Жюри

произвести проверку работ, в сроки, указанные в приказе (приложение 3).

6. Жюри школьного этапа выполняет функции в соответствии с Организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

7. Обеспечить участие учащихся в школьном этапе олимпиады в количестве 100%  от числа

обучающихся 4-6 классов по математике и русскому языку (отв. Фомина Е.А., Мацелевич Е.Г.,

Степанова О.Н., Гербольд И.В., Чернова Л.А.), не менее 80% обучающихся 5-11 классов по всем

предметам (отв. классные руководители 5 – 11 классов).

8. Принять к сведению возрастные параллели школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников 2024 – 2025 учебного года (приложение 4).

9.  Назначить общественным наблюдателем Рендэ Нину Юговну.

10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Матвейшину Е.А.

Директор школы                                                                                            И. В. Гербольд

Приложение 1.

График

проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п
Наименование общеобразовательного предмета Сроки проведения

1 Астрономия (Сириус) 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика (Сириус) 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Биология (Сириус) 10.10.2024 – 11.10.2024

11 Химия (Сириус) 14.10.2024

12 Экономика 15.10.2024

13 ОБЗР 16.10.2024

14 Математика (Сириус) 17.10.2024 – 18.10.2024

15
Искусство (мировая художественная

культура)

21.10.2024

16 Физическая культура 23.10.2024

17 Информатика (Сириус) 24.10.2024

18 Труд (технология) 25.10.2024

19 Экология 29.10.2024

Приложение 2.

Организаторы проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

Наименование

предмета олимпиады

Срок

проведения

Время Организаторы в

аудитории

1 Астрономия (Сириус) 26.09.2024 с 08. 00 ч. Спирина Н.А.,

Попкова А.Е.

2 Право 27.09.2024 14. 00 ч. Репников А.Л.

Ланбина Л.Н.

3 Русский язык 30.09.2024 14. 00 ч. Мацелевич Е.Г.

Фомина Е.А.

Степанова О.Н.

Попкова А.Е.

4 Английский язык 01.10.2024 14. 00 ч. Воронцова А.В.

Попкова А.Е.

5 История 02.10.2024 14. 00 ч. Репников А.Л.

Попкова А.Е.

6 Физика (Сириус) 03.10.2024 с 08. 00 ч. Спирина Н.А.

Репников А.Л.

7 Литература 04.10.2024 14. 00 ч. Мацелевич Е.Г.

Степанова О.Н.

Попкова А.Е.

8 География 07.10.2024 14. 00 ч. Ланбина Л.Н.

Репников А.Л.

9 Обществознание 08.10.2024 14. 00 ч. Ланбина Л.Н.

Спирина Н.А.

10 Биология (Сириус) 10.10.2024

–

11.10.2024

с 08. 00 ч. Матвейшина Е.А.

Троц Г.Г.

11 Химия (Сириус) 14.10.2024 с 08. 00 ч. Троц Г.Г.

Спирина Н.А

12 Экономика 15.10.2024 14. 00 ч.. Ланбина Л.Н.

Спирина Н.А.

13 ОБЗР 16.10.2024 14. 00 ч. Репников А.Л.

Спирина Н.А

14 Математика (Сириус) 17.10.2024

–

18.10.2024

с 08. 00 ч. Чернова Л.А.

Гербольд И.В.

Фомина Е.А.

Попкова А.Е.

15 Искусство (мировая

художественная культура)

21.10.2024 14. 00 ч. Матвейшина Е.А.

Попкова А.Е.

16 Физическая культура 23.10.2024 14. 00 ч. Репников А.Л.

Спирина Н.А.

17 Информатика (Сириус) 24.10.2024 с 08. 00 ч.. Гербольд И.В.

Репников А.Л.

18 Труд (технология) 25.10.2024 14. 00 ч. Спирина Н.А.

Попкова А.Е.

19 Экология 29.10.2024 14. 00 ч. Матвейшина Е.А.

Троц Г.Г.

Приложение 3.

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

Наименование

предмета

олимпиады

Дата

проведения

Срок проверки

работ/

до указанного

срока

включительно

ФИО жюри

 1 Право 27.09.2024 01.10.2024 Репников А.Л. председатель

Ланбина Л.Н.

Спирина Н.А.

Воронцова А.В.

Мацелевич Е.Г.

 2 Русский язык

Литература

30.09.2024

04.10.2024

04.10.2024

08.10.2024

Мацелевич Е.Г. председатель

Степанова О.Н.

Фомина Е.А.

Троц В.В.

Криштафович И.В.

 3 Физика

Астрономия

03.10.2024

26.09.2024

В соответствии со

сроками «Сириус»
Спирина Н.А.  председатель

Гербольд И.В.

Ланбина Л.Н.

Репников А.Л.

Чернова Л.А.

 4 Английский язык

01.10.2024

04.10.2024 Воронцова А.В. председатель

Гербольд И.В.

Мацелевич Е.Г.

Степанова О.Н.

Спирина Н.А.

 5 История

Обществознание

Экономика

02.10.2024

08.10.2024

18.10.2024

05.10.2024

11.10.2024

22.10.2024

Репников А.Л. председатель

Ланбина Л.Н.

Мацелевич Е.Г.

Криштафович И.В.

Спирина Н.А.

 6 Химия

Биология

Экология

14.10.2024

10-

11.10.2024

29.10.2024

В соответствии со

сроками «Сириус»

01.11.2024

Троц Г.Г. председатель

Матвейшина Е.А.

Ланбина Л.Н.

Спирина Н.А.

Троц В.В.

 7 География 07.10.2024 10.10.2024 Ланбина Л.Н. председатель

Репников А.Л.

Чернова Л.А.

Мухина И.Н.

Фомина Е.А.

 8 ОБЗР и

Физическая

культура

16.10.2024

23.10.2024

19.10.2024

26.10.2024

Репников А.Л. председатель

Троц В.В.

Спирина Н.А.

Криштафович И.В.

Фомина Е.А.

 9 Искусство

(мировая

художественная

культура)

21.10.2024 24.10.2024 Матвейшина Е.А. председатель

Мацелевич Е.Г.

Воронцова А.В.

Степанова О.Н.

Фомина Е.А.

 10 Математика 17-

18.10.2024

В соответствии со

сроками «Сириус»
Чернова И.В. председатель

Гербольд И.В.

Троц В.В.

Криштафович И.В.

Фомина  Е.А.

 11 Информатика 24.10.2024 В соответствии со

сроками «Сириус»
Гербольд И.В. председатель

Чернова Л.А.

Репников А.Л.

Воронцова А.В.

Спирина Н.А.

 12 Труд (технология) 25.10.2024

29.10.2024 Спирина Н.А. председатель

Троц В.В.

Ланбина Л.Н.

Фомина  Е.А.

Криштафович И.В.

Приложение №4

Возрастные параллели участников  по каждому предмету школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников  2024 – 2025 учебного года

№ Предмет 4
класс

5
класс

6
класс

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
класс

1 Английский язык

2 Астрономия

3 Биология

4 География

5 Информатика

6 Искусство (МХК)

7 Испанский

8 История

9 Китайский

10 Литература

11 Математика

12 Немецкий

13 Обществознание

14 ОБЗР

15 Право

16 Русский язык

17 Технология

18 Физика

19 Физкультура

20 Французский язык

21 Химия

22 Экология

23 Экономика